

Data e hora da consulta: 24/08/2023 11:21  
Usuário: \*\*\*.222.744-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
153074	CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
24.098.477/0010-00	CAMPUS IV - DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB	58220-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BANANEIRAS	PB	083-3367-5629 - 83-3367-5630 -

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	35

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	169729	1000000000	339030	150906	L0000P01N0N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
31/05/2023	Estimativo	23074.010485/2023-12	0,0000	14.736,24

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	37207-600
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CLAUDIO MANOEL DA COSTA 33 OURO PRETO	MG	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
LAVRAS	MG	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

**Descrição**

EMPENHO REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CCHSA/CAVN CONFORME SOLICITAÇÃO 38/2023 - COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - CCHSA/UFPB E DESPACHO 84 / 2023 - CCHSA-DC. PREGÃO 7/2022. PROC LICITATORIO 23074.094049/2022-07. PROC. EMPENHO 23074.010485/2023-12

**Local da Entrega**

CCHSA/CAVN-CAMPUS UNIVERSITÁRIO III, R. JOÃO PESSOA, S/N, BANANEIRAS - PB, 58220-000

**Informação Complementar**

15307405000072022 - UASG Minuta: 153074

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	02/06/2023 09:19:57	Alteração

Data e hora da consulta: 24/08/2023 11:21

Usuário: \*\*\*.222.744.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	14.736,24

**Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00009 - CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO PÓ, 2.852,00 COMPOSIÇÃO PRNT MÍNIMO DE 90%	2.852,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/05/2023	Inclusão	80,00000	35,6500	2.852,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00016 - FERTILIZANTE NATURAL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA SULFATO DE COBRE CUSO4.5H2 O <sub>3</sub> APLICAÇÃO HIDROPONIA, TIPO MINERAL, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO PREPARAÇÃO C/ 250G/ KG DE CU	3.424,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/05/2023	Inclusão	80,00000	42,8000	3.424,00

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00032 - Nome: Canhao De Agua,	3.527,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/05/2023	Inclusão	4,00000	881,9300	3.527,72

**Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00033 - ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SUPERFOSFATO TRIPLO, MÍNIMO 40% DE P2 O3, APLICAÇÃO AGRÍCOLA	4.188,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/05/2023	Inclusão	10,00000	418,8000	4.188,00

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00046 - ARAME GALVANIZADO, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO Nº 18	744,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/05/2023	Inclusão	2,00000	372,2600	744,52

**Assinaturas**

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/06/2023 09:19:57	Alteração

Data e hora da consulta: 24/08/2023 11:21

Usuário: \*\*\*.222.744-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ

\*\*\*.367.504-\*\*

02/06/2023 09:19:57

**Gestor Financeiro**

SORAYA FERNANDES CAMPOS

\*\*\*.222.744-\*\*

02/06/2023 09:13:13

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/06/2023 09:19:57	Alteração